(52) Calixtus ... D. f. Guillelmo Pontii de Fenolleto sacriste Barchinone ac nun
tio nostro . .. Ne contractuum memoria deperiret inventum est tabellionatus officium 
quo contractus. . . manu publica notarentur, unde interdum sedes apostolica predictum 
officium personis que ad illud reperirentur ydonee concedere consuevit ... Cum itaque 
nos te nuper pro exigenda decima in cruciatam convertenda in regnis et dominiis occi
duis carissimo in Christo filio nostro Alfonso Aragonum regi ill. subiectis collecto
rem ... deputavimus. Nos vol entes illa tibi concedere per que ali os gratiosum ... te va
leas reddere devotioni tue... concedendi auctoritate apostolica predictum tabellionatus 
officium 15 pcrsonis quas ... eligeris ... si ad illud post diligentem examinationem ydo
neas esse repereris iuramento prius ah eorum singulis ... recepto ... plenam ... concedi
mus... facultatem. Forma autem iuramenti... tal is est. Ego ... fidelis ero ... 

Nulli ergo ... si quis ... Dat. Rome ... IV Ka!. martii p. a. 1 (RV, 441, f. 49). 
(53) Vi fri. Epo. Vicensi ... Cum nos nuper dm. fm. Guillermum P. de Feno

llet ... in ntrum. et se, ap. notarium ... creaver:mus ... ac etiam tibi et d.0 f .0 Abbati 
monastii. Rivipulli .. . duxerimus committendum ut ah eodem reciperitis juramentum ... 
Nos ... [eum) per amplius honorare ... cupientes ... ut insigniis dignitatis notariatus ex
tra. Ro. Cu. uti ac illa gestare... posse indulgemus... Rome 1456, VIII kal. Dbris. 
a. II (RV, 446, f. 4 v-5). 

(54) Calixtus ... D. f. Amonio Ferrarii ... Dudum siquidem quidara Paulinus de 
Cipro ... ex cornmisione sibi facta per fe. re. Nicolaum pp. V .. . in partibus Germanie 
certam pecuniarum summam ad cameram nostram ... spectantem exegit de quibus cum 
ra~iones... nondum reddiderit de mandato nostro in illis partibus detentus existit una 
cum quodam Yvone Gruyau qui dudum collector in multis millibus ducatorum con
dempnatos ... in dominiis Burgundie est detentus. Nos cupientes ut dicte pecunie in 
expeditione et pariter apparatibus quos contra turchos ... cum summa impensa studiose 
fieri fauimus exponantm-, tibi quem ad dictas partes... transmittimus pre fatos Pau
fom et Yvonem compellendi et de pecuniis per eos ... exactis tibi ratione et computa 
reddant ac etiam petendi exigendi et ah eisdem recipiendi quascumque pecuniarum 
summas eidem camere debitas et cum eisdem et quibusvis aliis ... componendi et etiam 
concordandi .. . ac de ... pecuniis ... receptis quietandi et eosdem Yvonem et Paulinum a 
carceribus . .. relaxandi nec non si culpabiles repereris ... simpliciter et de plano ... pro-
cedendi ac ipsos iuxta canonicas sanctiones puniendi ac ad premisa si opus fuerit au
xilium brachii secularis invocandi, et alia .. . gerendi. .. prout iustitia suadebit plenam ... 
concedimus facultatem ...